
平成 26 年度 希望のにおいでスタート! 

「進んで学ぶ 心やさしく たくましい 子どもの育成」をめざして 

 

 校庭のしだれ桜のつぼみがピンク色になり，今にも咲き出しそうです。暖かな

そよ風とともに新一年生 14 名が入学し，95 名の児童と 18 名の職員で，鶴巣小学

校は順調に新年度をスタートいたしました。 

４月は「希望」の月です。目をキラキラさせて登校した子どもたちは「希望」

のにおいがぷんぷんしました。「変わるぞ!」という圧倒されそうなほどの意気込

みを抱きつつ前進を開始した子どもたちの姿は，「希望」そのものです。それぞ

れの胸の中では，「新しい学年で，今度こそやってやるぞ。」という目標が燃え

ているのでしょう。そのけなげさが愛おしい限りです。 

この姿をしっかりと受け止め，地域とともに歩む鶴巣小学校として大きく羽ば

たくよう，職員一同邁進して参る所存です。今年度も保護者や地域の皆様のご支

援とご協力をいただきますよう，どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

                         

４月の行事予定 

日 月 火 水 木 金 土 

６ 春 の

交 通 安

全 週 間

（ 15 日

まで） 

７ ８ 
披露式 
始業式 
入学式 

９ 
身体計測（上） 

1 年生 4 校時限

（4/9～4/18） 

10 
身体計測（下） 

委員会 

11 
交 通 安 全 教
室（雨天時 14
日） 

12 

13 14 
生活朝会 

15 
町 標 準 学 力
調査（ 2～ 6
年） 
 

16 
クラブ（4～6
年） 

17 
音楽集会 
2 年生以上 5
校時限 

18 19 

20 21 
代表委員会 

22 
全 国 学 力 学
習状況調査 

23 24 
1 年生を迎え
る会 

25 26 学習

参 観 ・

PTA 総

会 ・ 専

門部会 
27 28 

振替休業日 
29 
昭和の日 

30 
生活朝会 

5/1 
委員会 

5/2 
 

5/3 
憲法記
念日 
 
 

 

羽ばたく鶴巣小 
学校だより No.１ 

平成 26 年 4 月 8 日 

大和町立鶴巣小学校 

TEL 022-343-2251 



 平成２６年度の職員紹介 

 氏名 備考 

校長 冨士原 かよ子 大和町立宮床小学校より 

教頭 紙谷  ゆたか 名取市立増田西小学校より 

教務 吉岡  久  

１年１組担任 手倉森 千史  

２年１組担任 鎌田  美沙絵  

３年１組担任 染宮  敬明  

４年１組担任 高野  博 大衡村立大衡小学校より 

５年１組担任 池山  潤子  

６年１組担任 島貫  達也  

さくら学級担任 前野  嘉代  

ひばり学級担任 佐藤  裕子 大和町立吉岡小学校より 

養護教諭 千葉  由美子 病休 

代替養護教諭 鈴木  良子  

主事 泉   千栄  

業務員 西川  和彦  

学習支援ｻﾎﾟｰﾀｰ 千葉  久美子  

学習支援員 鈴木  崇博  

ﾒﾝﾀﾙｹｱ相談補助員 松崎  紀子  

図書支援員 千葉  幸子  
 
 
  

☆下校時刻と自家用車での送迎について 

 今年度も児童の下校時刻は１６：００です。会議等のある日に下校時刻が早まる場合もあ

ります。その場合は，担任を通して事前に連絡いたします。 

なお，児童の自家用車での送迎につきましては，以下の点に留意され，児童の安全を最優

先に，交通事故等に十分気を付けて送迎をお願いいたします。 

 

１．登校時 

・学校内への乗り入れはご遠慮願います。以下の場所での降車をお願いいたします。 

①郵便局駐車場または旧農協前 

②犬飼さんの事務所前の駐車場 

③防災センターの駐車場 

２．下校時 

・「智光院」側から入り，職員駐車場で乗車させ，校門から出る一方通行でお願いします。 
 
☆自転車事故の防止について 
徐々に温かくなり，木々の芽吹きも感じられる季節になってまいりました。この時期にな

ると，自転車通学者以外の児童も，放課後に自転車を運転する機会が増えるものと思われま
す。学校では，１１日（金）に鶴巣駐在所の佐々木所長さんや交通安全指導員の方々のご協
力をいただき，交通安全教室を実施いたします。【雨天時は 14 日(月)に延期】 また，八巻モ
ータースの八巻昌治さんが，ボランティアで自転車点検をおこなってくださいます。 

 近年の自転車事故では，自転車が加害者側になる事案も増えてきており，法律による規制

も厳しくなっています。交通ルールの知識や自転車の正しい乗り方等については，ご家庭で

もお話しいただき，子どもたちの安全に対する意識を高めていただきたいと思います。 

 

 

 

 

 

 

よろしく 
お願いします！ 
 
４月から新入児

童１４名ととも
に，新たに６名の
教職員を迎えて，
鶴巣小学校の平成
２６年度がスター
トしました。 

今年度も，家庭
・地域・学校の三
者が連携を深め，
力を合わせて取り
組んでいきたいと
思います。転入職
員も鶴巣小の子ど
もたちのために頑
張ってまいります
ので，これまで同
様，皆様方のお力
添えをよろしくお
願いいたします。 

 


